



اردوغان: هدف اسرائیل بدتر کردن اوضاع در منطقه است/ پوتین: وضعیت قدس از طریق مذاکره پیگیری شود

رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه گفت: اسرائیل تلاش دارد که اوضاع را در منطقه و فلسطین بدتر کند و هدف آنها همین مساله است.

به گزارش آران نیوز، اردوغان دوشنبه شب پس از دیدار و مذاکره با ولادیمیر پوتین در آنکارا در مصاحبه مشترک با خبرنگاران افزود: اسرائیل روند اخیر را برای افزایش اقدامات خشونت آمیز و فشار علیه فلسطینی ها یک فرصت می داند.

وی بیان کرد: هر کسی که دارای وجدان، اخلاق و اصول است، نمی تواند نسبت به کشتارهای اسرائیل چشم پوشی کند و بی تفاوت باشد.

وی همچنین گفت: امروز با رئیس جمهوری روسیه علاوه بر روابط دو جانبه، در خصوص مسائل منطقه ای به خصوص در زمینه تحولات مربوط به قدس نیز گفت و گو کردیم.

وی ادامه داد: تصمیم دولت آمریکا در به رسمیت شناختن قدس به عنوان پایتخت رژیم اسرائیل در جهان با خشم و انزجار مواجه شد و این تصمیم باعث ناراحتی مسلمانان، مسیحیان و حتی یهودیان شد.

وی بیان کرد: با آقای پوتین، دیدگاه های مشابهی در مورد قدس داریم و در خصوص تداوم دیدارهای خود در این رابطه نیز به توافق رسیدیم.

وی در ادامه با اشاره به دیدار هشت باره اش با ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه در سال میلادی جاری اظهار کرد: این موضوع نشان دهنده روابط نزدیک ترکیه و روسیه است و همکاری دو کشور هر روز بیشتر توسعه می یابد.

وی همچنین با اشاره به نهایی شدن خرید سامانه موشک دفاعی اس.400 از روسیه اضافه کرد: تلاش لازم در این زمینه انجام شده و در هفته جاری کارشناسان و متولیان امر در دو طرف گردهم می آیند و این موضوع را به نتیجه خواهند رساند.

ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه نیز در این نشست گفت: همکاری میان مسکو و آنکارا به صورت موفقیت آمیز در حال گسترش بوده و حجم مبادلات تجاری میان روسیه و ترکیه از آغاز سال جاری تا ماه سپتامبر به میزان 30 درصد افزایش یافته است.

وی افزود: سوریه کاملا از وجود تروریست های داعش پاکسازی شده و از تلاش رئیس جمهوری ترکیه برای حل بحران سوریه قدردانی می کنم.

وی در خصوص وضعیت پیش آمده در سرزمین های اشغالی و قدس نیز بیان کرد: وضعیت قدس باید با تماس مستقیم میان فلسطین و اسرائیل مورد بررسی و پیگیری قرار گیرد.

به گزارش ایرنا، ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه امروز پس از سفر به سوریه و مصر وارد آنکارا شده و با رجب طیب اردوغان همتای ترکیه ای خود دیدار و مذاکره کرد.